146.
Réma, I565. szeptember 7. (.9)

K07/zzisztoricilis 4/em oz csciszciri sereg magydrorszzigi ve7‘ese’ge’7‘6’l és él t(')°1‘(')'/€676/eel /e()°tend0”
laé/ee'7*6'l

IV. Pius papa részletekbe n1en6en szol a keresztény seregek magyarorszagi Veszteségeir6l, a torokkel
Valo békekotés nehézségeirol.

(ASV Arch. Concist., Acta Misc., V0l. 2o, fol. 310772 — c0p.)3

Deinde allaturn esse dixit [Pomfzfex] sinistrum a nostris in Pannonia pugnaturn.
Nam quoddam oppidum cum Vehementius a Turcis premeretur, neque ulla osten-
deretur spes auxilii, nostri milites eius oppidi deditionern pactos esse ea lege, ut sibi
salvis, cumque Vellent, abire liceret. Quod ab hostibus acceptum, nec observatum
esse nostros enim milites ad quadringentos ad unum omnes per summam perfidiam
interfectos fuisse.

I Janos Zsigmond.
2 A konzisztériurnot a Palazzo Venezia (‘apud Sanctum Moz7'cu7n’) ,,els6 és nagy” termében tartottak,

I9 kardinalis részvételével.
3 V2: ASV Arch. Concist., Acta Misc., VOl. II, fol. 1197/v (cop). V3: ASV Arch. Concist., Acta Misc.,

VOl. 34., fol. 294.-rv (cop). V4: ASV Arch. Concist., Acta Misc., Vol. 34, fol. 41172 (cop).
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Imperatorem omnem exercitum collegisse et ad Tisbiscum flumenl concedisse
sequtuma opportunitatem commeatuum, qua ille locus abundaret: cum autem multo
ante oratorem ex suis quemdam ad Turcarum regem cum interprete misisset, qui
pacem ab co peteret, allatum fuisse oratorem ac eius comites ab hostibus interceptos
eo die, quo haec nuntiata fuerant, interpretem ipsum apparuisse [fol 31072] belli ac
pacis conditiones a Turca adferentem, ipsi Caesari Vetus [.’] Vellet eligendi facultate
praemissa, eas autem conditiones hactenus ignorari, quod eorum lingua conscriptae
nec durn conversae essent, et ab imperatore intelligi possent. Addidit se mense proximo
ad 25/M aureorum ad Caesarem misisse, paremque summam etiam nunc eidem petenti
persolvisse, neque unquam illi inposterum defuturum, quo Turcarum impressiones
comrnodius arcere Valeat. Non deesse et alios Christianae reipublicae principes
Viros, qui a se tanquam a communi parente auxilium petant, id facere alios occulte,
quosdam palam, quorum desideriis quamvis angustis ecclesiae rebus daturum se
operam, ut aliqua ex parte satisfiat.‘
*1 Sic! Talan masolasi hiba a ‘seczmclum’ helyett.

147.
Rama, 1565. 0/etélaer I2.

K07/zzz'szt07rz'zilz's at/etzi/6 dz oszmoino/e elleni /mrc7r0'l
IV. Pius papa szolt Malta megmenel<1'ilésér6l, a II. Fijlop spanyol kiraly és miniszterei altal adott se-
gélyrol; arrol, hogy a csaszariak Horvatorszagban torok csapatokat semmisitettek meg, és hogy bar
mindezek ellenére béketargyalas folyik koztiik, aminek sikerében 6 116111 igazan hisz. // (jszentsége